
 

Decreto Dirigenziale n. 44 del 01/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA D.D. N. 88 DEL 01.04.2015 AD OGGETTO ART. 249 DEL  D.L.GS 3 APRILE

2006 N. 152 E SS.MM.II. APPROVAZIONE  PROGETTO UNICO DI BONIFICA  DELL'EX

P.V. CARBURANTI ESSO  N. 7016, UBICATO IN VIA NAZIONALE, COLLIANO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO:  
 
- che il D.L.gs 152 del 3 aprile 2006 ss.mm.ii , avente per oggetto “Norme in materia Ambientale” 
disciplina nella Parte IV la gestione dei rifiuti e la bonifica dei siti inquinati demandando alle Regioni, 
Settore Ecologia- Tutela dell'Ambiente le relative competenze; 
- che con D.D. n 88 del 01.04.2015  la U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno ha approvato il 
Progetto Unico di Bonifica  per l'ex  P.V. Carburanti ESSO n. 7016 ubicato in Via Nazionale  –  Comune 
di Colliano (SA) con lavori da concludersi entro dodici mesi dalla data di inizio  come da 
cronoprogramma  di massima delle attività allegato al progetto approvato;  
- che la tecnica di bonifica per il trattamento dell'area d'intervento e il raggiungimento degli obiettivi di 
bonifica  è l'utilizzo di composti a lento rilascio di ossigeno, tramite iniezione diretta (Direct Push) in nove 
punti di iniezione;  
 
CONSIDERATO: 

- che in data 25.03.2016, prot. n. 212074 la  U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha 
acquisito la nota con la quale la Società ESSO Italiana s.r.l. ha richiesto la proroga di un anno 
relativamente al termine di completamento della bonifica del sito, previsto per Aprile 2016, attesa la 
sospensione degli interventi causa la necessità di sostituzione del prodotto ORC Advanced con analogo 
prodotto a lento rilascio di ossigeno IXPER 75; 
 
PRESO ATTO:  
 
- che in data 31.03.2015, prot. n. 223721, la  U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno ha 
acquisito la garanzia finanziaria n. 8312/8200/00620335/321393/580-2015 rilasciata dall'Istituto bancario 
INTESA SAN PAOLO, prestata ai sensi dell'art. 242, comma 7 del D.L.gs 152/06 ss.mm.ii.,  valida fino al 
26 agosto 2016; 

 
RITENUTO:  

- che sulla base dell'istruttoria del Responsabile della P.O. Bonifiche si possa concedere la proroga di 
dodici mesi per il completamento degli interventi di bonifica dell'area  relativa all'ex  P.V. Carburanti 
ESSO n. 7016 ubicato in Via Nazionale  –  Comune di Colliano (SA), di cui al progetto approvato con 
D.D. n  88 del 01.04.2015;   

 
VISTO: 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006 ss.mm.ii. 
- la Legge 241/90 e s.m.i; 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di CONCEDERE  alla Società ESSO Italiana la proroga di dodici mesi (sino al 30.04.2017) per il 
completamento degli interventi di bonifica di cui al progetto unico di bonifica approvato con. D.D. n. 88 
del 01.04.2015 ad oggetto “Art. 249 del  D.L.gs 3 Aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii - Approvazione  Progetto 
Unico di Bonifica   presentato dell'ex  P.V. Carburanti ESSO  n. 7016, ubicato in Via Nazionale, Colliano 
(SA)”, con le seguenti prescrizioni: 
- per quanto non modificato con il presente decreto, restano confermate le prescrizioni di cui al D.D. n.   
n. . 88 del 01.04.2015 ad oggetto “Art. 249 del  D.L.gs 3 Aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii - Approvazione  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

Progetto Unico di Bonifica   presentato dell'ex  P.V. Carburanti ESSO  n. 7016, ubicato in Via Nazionale, 
Colliano (SA)”;  
- è fatto obbligo alla Società ESSO Italia S.r.l., pena decadenza del presente provvedimento di proroga, 
di trasmettere entro il 31.07.2016, appendice alla garanzia finanziaria n.  
8312/8200/00620335/321393/580-2015  rilasciata dall'Istituto bancario INTESA SAN PAOLO, prestata ai 
sensi dell'art. 242, comma 7 del D.L.gs 152/06 ss.mm.ii.,  con validità sino al rilascio della certificazione 
di avvenuta bonifica; 
- di SPECIFICARE espressamente che ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica;     
- di NOTIFICARE copia del presente decreto alla Società ESSO Italiana S.r.l. – Viale dell'Oceano 
Indiano, 13 - Roma ; 
- di INVIARE  copia del presente decreto al  Dirigente dell' U.O.D. Bonifiche della Direzione Generale 
per l'Ambiente e l'Ecosistema, all' A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Salerno, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno,  al Sindaco del Comune di Colliano, e all'ASL Salerno;  
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                                                                                                                
 
 
                                                                                                                                                                                    
                                                                                           
 
 
                                                                                                               Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

